
 
28 марта 2024 года № 55 

 

 О внесении изменений в некоторые решения Думы города Костромы  

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.04.2024 

 

В связи с принятием Федерального закона от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ 

"О занятости населения в Российской Федерации", в целях приведения в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в решение Думы города Костромы от 30 декабря 2004 года № 132 

"О доплате к пенсии лицам, замещавшим руководящие должности в органах 

государственной власти и управления города Костромы" (с изменениями, 

внесенными решениями Думы города Костромы от 4 декабря 2014 года № 230, от 

28 сентября 2017 года № 144) следующие изменения: 

1) в пункте 1 слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 

№ 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" заменить словами 

"Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости населения в 

Российской Федерации"; 

2) в пункте 2 Правил установления ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим руководящие должности в органах государственной власти и 

управления города Костромы слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 

1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" заменить 

словами "Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости 

населения в Российской Федерации". 

2. Внести в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих 

города Костромы, утвержденное решением Думы города Костромы от 21 декабря 

2012 года № 230 (с изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 

28 марта 2013 года № 46, от 30 января 2014 года № 7, от 4 декабря 2014 года № 229, 

от 25 февраля 2016 года № 31, от 26 мая 2016 года № 106, от 22 сентября 2016 года 

№ 194, от 22 декабря 2016 года № 276, от 5 ноября 2020 года № 185, от 21 декабря 

2023 года № 285), следующие изменения: 

1) в пункте 1 статьи 3 слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 

1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - Закон 

Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации")" заменить 

словами "Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ "О занятости 

населения в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон "О занятости 

населения в Российской Федерации")"; 

2) в статье 5: 



2 

в абзаце третьем части 1 слова "Законом Российской Федерации "О занятости 

населения в Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом 

"О занятости населения в Российской Федерации"; 

в части 2 слова "Законом Российской Федерации "О занятости населения в 

Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом "О занятости 

населения в Российской Федерации"; 

3) в части 5 статьи 8 слова "Законом Российской Федерации "О занятости 

населения в Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом "О 

занятости населения в Российской Федерации". 

3. Внести в статью 1 Положения о ежемесячной доплате к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности города Костромы, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 21 декабря 2012 года № 231 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 47, от 4 декабря 2014 

года № 231, от 22 декабря 2016 года № 277, от 27 апреля 2017 года № 61, от 5 ноября 

2020 года № 185, от 30 сентября 2021 года № 153, от 31 августа 2023 года № 150), 

изменение, заменив слова "Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года 

№ 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" словами "Федеральным 

законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ " О занятости населения в Российской 

Федерации". 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования 

(опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

1 января 2024 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


